
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 57
 13 Μαρτίου 2007

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 55

 Εφαρμογή της απόφασης 1647 (2005) του Συμβουλί−
ου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
(Ο.Η.Ε.)

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του ΟΗΕ 

όπως κυρώθηκε με τον α.ν. 585/1945 (Α΄ 242).
2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 

αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄ 139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Την από 16.1.2006 απόφαση του Υπουργού Εξωτε−
ρικών Φ.3467/3/ΑΣ 71 «Εφαρμογή της απόφασης 1647 
(2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. περί Λιβερίας.» 
(Α΄ 8).

5. To π.δ. 217/2005 “Εφαρμογή της απόφασης 1521 
(2003) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)” (Α΄ 262).

6. To π.δ. 143/2006 “Εφαρμογή της υπ’αριθμ. 1579 (2004) 
απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)” (Α΄ 157).

7. Το π.δ. 23/2007 “Εφαρμογή της απόφασης 1607 (2005) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.)” (Α΄ 14).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 201 / 2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 

Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

Παρατείνεται, από την 20η Δεκεμβρίου 2005, ημερομη−
νία υιοθέτησης της απόφασης 1647 (2005) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών και 
για χρονικό διάστημα 12 μηνών, η ισχύς των άρθρων 2, 
3, 4, 5, 6, 7 και 8 του προεδρικού διατάγματος 217/2005, 
η οποία είχε ήδη παραταθεί για χρονικό διάστημα 12 
μηνών, από την 21η Δεκεμβρίου 2004, βάσει του άρθρου 
1 του προεδρικού διατάγματος 143/2006. 

 Άρθρο 2

Παρατείνεται, από την 20η Δεκεμβρίου 2005, ημερομη−
νία υιοθέτησης της απόφασης 1647 (2005) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών και 
για χρονικό διάστημα 6 μηνών, η ισχύς του άρθρου 10 
του προεδρικού διατάγματος 217/2005, η οποία είχε ήδη 
παραταθεί για χρονικό διάστημα 12 μηνών, από την 21η 
Δεκεμβρίου 2004, βάσει του άρθρου 2 του προεδρικού 
διατάγματος 143/2006.

 Άρθρο 3

Παρατείνεται, από την 20η Δεκεμβρίου 2005, ημερο−
μηνία υιοθέτησης της απόφασης 1647 (2005) του Συμ−
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
και για χρονικό διάστημα 6 μηνών, η ισχύς του άρθρου 
9 του προεδρικού διατάγματος 217/2005, η οποία είχε 
παραταθεί για χρονικό διάστημα 6 μηνών, από την 21η 
Δεκεμβρίου 2004, βάσει του άρθρου 3 του προεδρικού 
διατάγματος 143/2006 και είχε στη συνέχεια παραταθεί 
για χρονικό διάστημα 6 μηνών, από την 21η Ιουνίου 2005, 
βάσει του άρθρου Μόνου του προεδρικού διατάγματος 
23/2007 (Α΄ 14).

1437

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.14 10:20:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση του παρόντος Διατάγματος και στην ως άνω Υπουργό, 
όπως και στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και 
Επικοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας αναθέτουμε την εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

 Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥΑΓ. – Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ Μ. Γ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000571303070002*


